
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 期間 種別 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日
契約の相手方の
商号又は名称

契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・

指名競争入札の別
総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

Ｒ６国道２４６号厚木秦野道
路伊勢原上粕屋地区改良工事

神奈川県伊勢原市 528日間 一般土木工事 関東地方整備局
関東地方整備局長
岩﨑　福久

埼玉県さいたま市中央区
新都心2-1

2024/9/2 （株）淺沼組
東京都港区芝浦２丁目１
５番６号　オアーゼ芝浦
ＭＪビル

8120001022651 一般競争入札 有 586,322,000 537,625,000 91.69%

Ｒ６田川水門（仮称）ＣＣＴ
Ｖ装置他設置工事

茨城県結城市 203日間 通信設備工事 下館河川事務所
下館河川事務所長
青木　孝夫

茨城県筑西市二木成1753 2024/9/2
三菱電機システムサービ
ス（株）首都圏第３支社

東京都品川区南品川２－
３－６

1010901011705 一般競争入札 有 37,741,000 34,276,000 90.82%

Ｒ６圏央道神崎下総地区改良
その１工事

千葉県香取郡神崎町 203日間 一般土木工事 常総国道事務所
常総国道事務所長
中谷　文治

茨城県土浦市川口1-1-26
アーバンスクエア土浦ビ
ル4F

2024/9/2 竹内建設（株）
千葉県印西市原一丁目１
番地５

3040001044031 一般競争入札 有 290,554,000 266,200,000 91.62%

Ｒ６野門沢砂防堰堤改築工事 栃木県日光市 206日間 一般土木工事 日光砂防事務所
日光砂防事務所長
木下　篤彦

栃木県日光市萩垣面2390 2024/9/2 磯部建設（株）
栃木県日光市今市１５２
５番地

4060001008363 一般競争入札 有 193,028,000 188,650,000 97.73%

Ｒ５松木山腹工（大畑沢地
区）工事

栃木県日光市 206日間 法面処理工事 渡良瀬川河川事務所
渡良瀬川河川事務所
長　荒井　満

栃木県足利市田中町661-
3

2024/9/2 中村土建（株）
栃木県宇都宮市大曽４－
１０－１９

3060001003365 一般競争入札 有 188,903,000 175,780,000 93.05%

Ｒ５国道５１号伊能地区歩道
整備工事

千葉県成田市 185日間 一般土木工事 千葉国道事務所
千葉国道事務所長
藤井　和久

千葉県千葉市稲毛区天台
5-27-1

2024/9/2 古谷建設（株）
千葉県山武郡横芝光町栗
山３１９５－１

1040001062687 指名競争入札 有 139,128,000 138,050,000 99.23%

Ｒ６国道２０号八王子南ＢＰ
館地区擁壁設置その２工事

東京都八王子市 504日間 一般土木工事 関東地方整備局
関東地方整備局長
岩﨑　福久

埼玉県さいたま市中央区
新都心2-1

2024/9/3 （株）加藤建設
東京都江東区大島３－１
９－２

1180001096804 一般競争入札 有 740,894,000 709,500,000 95.76%

Ｒ６渡良瀬川管内砂防整備工
事

栃木県日光市 163日間 一般土木工事 渡良瀬川河川事務所
渡良瀬川河川事務所
長　荒井　満

栃木県足利市田中町661-
3

2024/9/3 （株）戸室組
栃木県佐野市戸奈良町１
２６５

5060001020805 一般競争入札 有 77,022,000 70,400,000 91.40%

Ｒ６国道１７号渋川西ＢＰ入
沢地区改良その６工事

群馬県渋川市 205日間 一般土木工事 高崎河川国道事務所
高崎河川国道事務所
長　杉﨑　光広

群馬県高崎市栄町6-41 2024/9/3 沼田土建（株）
群馬県沼田市西倉内町５
９３

5070001023022 一般競争入札 有 247,951,000 226,490,000 91.34%

Ｒ６武智川下流床固群工事 長野県諏訪郡富士見町 546日間 一般土木工事 富士川砂防事務所
富士川砂防事務所長
藤平　大

山梨県甲府市富士見2-
12-16

2024/9/3 木下建設（株）
長野県飯田市松尾町１－
２２

1100001022395 一般競争入札 有 195,228,000 183,700,000 94.10%

Ｒ６木挽崩沢護岸工事 山梨県南巨摩郡早川町 299日間 一般土木工事 富士川砂防事務所
富士川砂防事務所長
藤平　大

山梨県甲府市富士見2-
12-16

2024/9/3 長田組土木（株）
山梨県甲府市飯田４－１
０－２７

5090001000374 一般競争入札 有 211,937,000 197,780,000 93.32%

Ｒ６荒川第二調節池池内水路
整備その１工事

埼玉県さいたま市桜区 208日間 一般土木工事
荒川調節池工事事務
所

荒川調節池工事事務
所長　米沢　拓繁

埼玉県さいたま市桜区田
島8-17-1

2024/9/3 戸邊建設（株）
千葉県野田市中野台３９
７番地

4040001071388 一般競争入札 有 251,801,000 233,200,000 92.61%

Ｒ６国道２０号八王子南ＢＰ
館地区擁壁設置その１工事

東京都八王子市 485日間 一般土木工事 関東地方整備局
関東地方整備局長
岩﨑　福久

埼玉県さいたま市中央区
新都心2-1

2024/9/4 （株）新井組
東京都品川区大崎１－６
－３

9140001067900 一般競争入札 有 743,886,000 689,150,000 92.64%

Ｒ６甲府・峡南国道出張所管
内緑地管理工事

山梨県甲府市 148日間 造園工事 甲府河川国道事務所
甲府河川国道事務所
長　草野　真史

山梨県甲府市緑が丘1-
10-1

2024/9/4
（株）富士グリーンテッ
ク

山梨県甲府市富竹３－１
－３

2090001000773 一般競争入札 有 28,116,000 28,050,000 99.77%

Ｒ６荒川第一調節池ＣＣＴＶ
設備設置工事

埼玉県戸田市 200日間 通信設備工事 荒川上流河川事務所
荒川上流河川事務所
長　村田　啓之

埼玉県川越市新宿町3-12 2024/9/4 （株）丸電
埼玉県さいたま市西区三
橋５－１８３４－１

1030001008006 指名競争入札 有 31,955,000 29,150,000 91.22%

Ｒ６国道１７号本庄改良舗装
工事

埼玉県本庄市 262日間
アスファルト舗
装工事

大宮国道事務所
大宮国道事務所長
中洲　啓太

埼玉県さいたま市北区吉
野町1-435

2024/9/5 三井住建道路（株）
東京都新宿区余丁町１３
－２７

1011101036179 一般競争入札 有 154,319,000 148,060,000 95.94%

Ｒ６国道３５７号市川共同溝
補強その２３工事

千葉県市川市 222日間 一般土木工事 千葉国道事務所
千葉国道事務所長
藤井　和久

千葉県千葉市稲毛区天台
5-27-1

2024/9/5 萩原土建（株）
千葉県山武郡芝山町大里
１５５３－３

4040001061315 一般競争入札 有 275,407,000 253,330,000 91.98%

Ｒ６白州出張所砂防整備工事 山梨県北杜市 181日間 維持修繕工事 富士川砂防事務所
富士川砂防事務所長
藤平　大

山梨県甲府市富士見2-
12-16

2024/9/5 富士島建設（株）
山梨県韮崎市富士見３－
７－２９

2090001011192 一般競争入札 有 18,623,000 18,150,000 97.46%

Ｒ６横環南栄ＩＣ・ＪＣＴ
Ｄランプ１号橋他床版工事

神奈川県横浜市栄区 536日間 一般土木工事 関東地方整備局
関東地方整備局長
岩﨑　福久

埼玉県さいたま市中央区
新都心2-1

2024/9/6 佐田建設（株）
東京都豊島区池袋２－４
８－１

9070001001420 一般競争入札 有 683,826,000 680,900,000 99.57%

Ｒ６大谷川第１４・１５床固
改築工事

栃木県日光市 182日間 一般土木工事 日光砂防事務所
日光砂防事務所長
木下　篤彦

栃木県日光市萩垣面2390 2024/9/6 那須土木（株）
栃木県大田原市中央１－
１３－１０

2060001012879 一般競争入札 有 177,166,000 162,580,000 91.77%

Ｒ５荒川左岸西遊馬地区河川
防災ステーション周辺整備工
事

埼玉県さいたま市西区 205日間 一般土木工事 荒川上流河川事務所
荒川上流河川事務所
長　村田　啓之

埼玉県川越市新宿町3-12 2024/9/6 （株）島村工業
埼玉県比企郡川島町大字
牛ヶ谷戸４８９

9030001056550 一般競争入札 有 188,408,000 171,270,000 90.90%

Ｒ５利根川右岸森戸町水路そ
の３工事

千葉県銚子市 169日間 一般土木工事
利根川下流河川事務
所

利根川下流河川事務
所長　小渕　康正

千葉県香取市佐原イ4149 2024/9/6 岡田土建（株）
千葉県銚子市東芝町３－
１

9040001062028 一般競争入札 有 182,281,000 167,310,000 91.79%

Ｒ６大月・大和・富士吉田国
道出張所管内緑地管理工事

山梨県富士吉田市 146日間 造園工事 甲府河川国道事務所
甲府河川国道事務所
長　草野　真史

山梨県甲府市緑が丘1-
10-1

2024/9/6 （株）帯金造園
山梨県甲府市池田２－１
１－１２

3090001000401 一般競争入札 有 28,083,000 27,720,000 98.71%

Ｒ６釜無川出張所砂防整備工
事

山梨県北杜市 181日間 維持修繕工事 富士川砂防事務所
富士川砂防事務所長
藤平　大

山梨県甲府市富士見2-
12-16

2024/9/6 湯澤工業（株）
南アルプス市六科１３７
５－１

2090001005095 一般競争入札 有 17,710,000 17,380,000 98.14%

Ｒ６早川出張所砂防整備工事 山梨県南アルプス市 181日間 維持修繕工事 富士川砂防事務所
富士川砂防事務所長
藤平　大

山梨県甲府市富士見2-
12-16

2024/9/6 早邦建設（株）
山梨県南巨摩郡早川町高
住６４５－２７

3090001012025 一般競争入札 有 16,852,000 16,390,000 97.26%

Ｒ６荒川第二調節池池内水路
整備その２工事

埼玉県さいたま市桜区 203日間 一般土木工事
荒川調節池工事事務
所

荒川調節池工事事務
所長　米沢　拓繁

埼玉県さいたま市桜区田
島8-17-1

2024/9/6 （株）ユーディケー
埼玉県さいたま市浦和区
岸町５－７－１１

3030001010785 一般競争入札 有 248,303,000 227,139,000 91.48%

Ｒ６荒川第二調節池池内水路
整備その３工事

埼玉県さいたま市桜区 205日間 一般土木工事
荒川調節池工事事務
所

荒川調節池工事事務
所長　米沢　拓繁

埼玉県さいたま市桜区田
島8-17-1

2024/9/6 （株）ケージーエム
埼玉県熊谷市村岡３０６
－１

7030001084693 一般競争入札 有 265,232,000 244,373,800 92.14%

Ｒ５三沢第１砂防堰堤改築工
事

栃木県日光市 196日間 一般土木工事 日光砂防事務所
日光砂防事務所長
木下　篤彦

栃木県日光市萩垣面2390 2024/9/9 斉藤建設（株）
栃木県日光市鬼怒川温泉
大原坂の下８７２－４

4060001008743 一般競争入札 有 197,395,000 186,780,000 94.62%

Ｒ６今市下流床固改築工事 栃木県日光市 182日間 一般土木工事 日光砂防事務所
日光砂防事務所長
木下　篤彦

栃木県日光市萩垣面2390 2024/9/9 小島土建（株）
栃木県塩谷郡塩谷町風見
１１８８

3060001008810 一般競争入札 有 145,937,000 135,300,000 92.71%



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 期間 種別 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日
契約の相手方の
商号又は名称

契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・

指名競争入札の別
総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

Ｒ５利根川右岸上新郷堤防強
化工事

埼玉県羽生市 202日間 一般土木工事
利根川上流河川事務
所

利根川上流河川事務
所長　飯野　光則

埼玉県久喜市栗橋北2-
19-1

2024/9/9 古郡建設（株）
埼玉県深谷市稲荷町２－
１０－６

4030001086536 一般競争入札 有 275,440,000 251,658,000 91.37%

Ｒ６荒川浄化機場除塵設備修
繕工事

埼玉県戸田市 416日間 機械設備工事 荒川上流河川事務所
荒川上流河川事務所
長　村田　啓之

埼玉県川越市新宿町3-12 2024/9/9
日東河川工業（株）関東
営業所

東京都北区田端新町一丁
目７番９号　相光ビル

5470001003297 一般競争入札 有 127,567,000 116,600,000 91.40%

Ｒ６東京国道管内ＣＣＴＶ設
備設置工事

東京都文京区 278日間 通信設備工事 東京国道事務所
東京国道事務所長
本田　卓

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
15・16階

2024/9/9 東照工業（株）
東京都世田谷区中町二丁
目３８番３号

2011001015422 一般競争入札 有 121,913,000 111,210,000 91.22%

Ｒ６大利根出張所庁舎空調設
備改修その他工事

埼玉県加須市 119日間
暖冷房衛生設備
工事

利根川上流河川事務
所

利根川上流河川事務
所長　飯野　光則

埼玉県久喜市栗橋北2-
19-1

2024/9/9
（株）協同エンジニアリ
ング

埼玉県狭山市上奥富新堀
９７

6030001026226 指名競争入札 有 36,883,000 36,863,200 99.95%

Ｒ６国道４号下古山・茂原外
電線共同溝路面復旧工事

栃木県下野市 272日間
アスファルト舗
装工事

宇都宮国道事務所
宇都宮国道事務所長
笹木　和彦

栃木県宇都宮市平松町
504

2024/9/10 （株）増渕組
栃木県宇都宮市築瀬町２
５００－１５

3060001004132 一般競争入札 有 196,218,000 179,850,000 91.66%

Ｒ６国道４号中岡本町電線共
同溝工事

栃木県宇都宮市 272日間
アスファルト舗
装工事

宇都宮国道事務所
宇都宮国道事務所長
笹木　和彦

栃木県宇都宮市平松町
504

2024/9/10 日瀝道路（株）
東京都千代田区九段北４
－３－２９

7010001025591 一般競争入札 有 189,453,000 172,480,000 91.04%

Ｒ６荒川工事用道路工事 山梨県南アルプス市 471日間 一般土木工事 富士川砂防事務所
富士川砂防事務所長
藤平　大

山梨県甲府市富士見2-
12-16

2024/9/10 湯澤工業（株）
南アルプス市六科１３７
５－１

2090001005095 一般競争入札 有 273,009,000 271,700,000 99.52%

Ｒ５烏川右岸根小屋地先井戸
沢川護岸工事

群馬県高崎市 194日間 一般土木工事 高崎河川国道事務所
高崎河川国道事務所
長　杉﨑　光広

群馬県高崎市栄町6-41 2024/9/11 沼田土建（株）
群馬県沼田市西倉内町５
９３

5070001023022 一般競争入札 有 83,028,000 77,000,000 92.74%

Ｒ６首都国道管内橋梁附属物
補修他工事

千葉県松戸市 175日間 橋梁補修工事 首都国道事務所
首都国道事務所長
田中　満

千葉県松戸市竹ヶ花86 2024/9/11 （株）ＮＩＴＴＯ
神奈川県川崎市宮前区西
野川２－３７－３５

4020001068287 指名競争入札 有 34,056,000 30,800,000 90.44%

法務省浦安総合センターＡ館
他（２４）機械設備改修工事

千葉県浦安市 878日間
暖冷房衛生設備
工事

関東地方整備局
関東地方整備局長
岩﨑　福久

埼玉県さいたま市中央区
新都心2-1

2024/9/12
（株）日立プラントサー
ビス

東京都豊島区東池袋３－
１－１

5013301030602 一般競争入札 有 1,136,300,000 1,104,642,000 97.21%

Ｒ５国道６号千代田石岡ＢＰ
玉里地区改良工事

茨城県小美玉市 184日間 一般土木工事 常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　佐近　裕之

茨城県水戸市千波町
1962-2

2024/9/12 昭和建設（株）
茨城県水戸市千波町１９
０５

2050001005181 一般競争入札 有 212,069,000 195,756,000 92.31%

Ｒ６国道２４６号有馬（２）
電線共同溝工事

神奈川県川崎市 493日間
アスファルト舗
装工事

横浜国道事務所
横浜国道事務所長
宮本　久仁彦

神奈川県横浜市中区新港
1-6-1 よこはま新港合同
庁舎4階

2024/9/12 三井住建道路（株）
東京都新宿区余丁町１３
番２７号

1011101036179 一般競争入札 有 248,534,000 225,720,000 90.82%

Ｒ６国道２４６号下鶴間
（３）電線共同溝工事

神奈川県大和市 472日間
アスファルト舗
装工事

横浜国道事務所
横浜国道事務所長
宮本　久仁彦

神奈川県横浜市中区新港
1-6-1 よこはま新港合同
庁舎4階

2024/9/12
世紀東急工業（株）横浜
支店

神奈川県横浜市中区山下
町22 山下町SSKビル6階

1010401015438 一般競争入札 有 256,212,000 232,881,000 90.89%

Ｒ６大日向川砂防工事用道路
工事

長野県北佐久郡軽井沢町 174日間 一般土木工事
利根川水系砂防事務
所

利根川水系砂防事務
所長　大坂　剛

群馬県渋川市渋川121-1 2024/9/13 （株）竹花組
長野県佐久市望月３０－
１

1100001007330 一般競争入札 有 137,038,000 130,900,000 95.52%

長野第１地方合同庁舎Ａ棟
（仮称）（２４）機械設備工
事

長野県長野市 576日間
暖冷房衛生設備
工事

関東地方整備局
関東地方整備局長
岩﨑　福久

埼玉県さいたま市中央区
新都心2-1

2024/9/17 川崎設備工業（株）
愛知県名古屋市中区大須
一丁目６番４７号

2180001035307 一般競争入札 有 923,670,000 865,700,000 93.72%

Ｒ６国道４号那須地区交通安
全対策工事

栃木県那須郡那須町 275日間
アスファルト舗
装工事

宇都宮国道事務所
宇都宮国道事務所長
笹木　和彦

栃木県宇都宮市平松町
504

2024/9/17 大林道路（株）
東京都千代田区神田小川
町３－２０

4010601028815 一般競争入札 有 152,449,000 138,710,000 90.99%

Ｒ６長野出張所管内北部除雪
作業

長野県長野市 150日間 維持修繕工事 長野国道事務所
長野国道事務所長
小田川　豊

長野県長野市鶴賀字中堰
145

2024/9/17 （株）サンタキザワ
長野県飯山市大字木島１
１４４

2100001011851 一般競争入札 有 90,816,000 86,680,000 95.45%

Ｒ５国道１８号上田市秋和歩
道工事

長野県上田市 194日間 一般土木工事 長野国道事務所
長野国道事務所長
小田川　豊

長野県長野市鶴賀字中堰
145

2024/9/17 （株）木下組
長野県佐久市中込３０８
番地５

6100001008118 指名競争入札 有 170,159,000 168,300,000 98.91%

Ｒ６高崎河川国道管内標識・
区画線設置工事

群馬県太田市 272日間 維持修繕工事 高崎河川国道事務所
高崎河川国道事務所
長　杉﨑　光広

群馬県高崎市栄町6-41 2024/9/18 宮川興業（株）
東京都渋谷区渋谷１－２
０－２８

7011001057583 一般競争入札 有 108,548,000 101,046,000 93.09%

Ｒ６田中調節池囲ぎょう堤整
備工事

千葉県柏市 181日間 一般土木工事
利根川上流河川事務
所

利根川上流河川事務
所長　飯野　光則

埼玉県久喜市栗橋北2-
19-1

2024/9/18 松浦建設（株）
千葉県野田市東金野井９
５７－１

6040001071527 一般競争入札 有 284,383,000 260,370,000 91.56%

Ｒ６宮ヶ瀬ダム管内ネット
ワーク設備更新工事

神奈川県愛甲郡清川村 176日間 通信設備工事
相模川水系広域ダム
管理事務所

相模川水系広域ダム
管理事務所長　斎藤
充則

神奈川県相模原市緑区青
山字南山2145-50

2024/9/18
三菱電機システムサービ
ス（株）首都圏第３支社

東京都品川区南品川２－
３－６

1010901011705 一般競争入札 有 30,558,000 27,533,000 90.10%

Ｒ５富士川砂防管内流砂量観
測機器設置他工事

長野県諏訪郡富士見町 190日間 通信設備工事 富士川砂防事務所
富士川砂防事務所長
藤平　大

山梨県甲府市富士見2-
12-16

2024/9/18 （株）アイネット
長野県松本市征矢野１－
５－４６

8100001012621 一般競争入札 有 73,931,000 73,700,000 99.69%

Ｒ５国道６号千代田石岡ＢＰ
東田中地区改良外工事

茨城県石岡市 177日間 一般土木工事 常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　佐近　裕之

茨城県水戸市千波町
1962-2

2024/9/19 昭和建設（株）
茨城県水戸市千波町１９
０５

2050001005181 一般競争入札 有 268,477,000 244,750,000 91.16%

Ｒ６国道１７号新柳瀬橋外橋
梁補修工事

群馬県藤岡市 283日間 橋梁補修工事 高崎河川国道事務所
高崎河川国道事務所
長　杉﨑　光広

群馬県高崎市栄町6-41 2024/9/19
ライト工業（株）群馬営
業所

群馬県前橋市小屋原町３
１９－８

7010001008811 一般競争入札 有 160,963,000 146,300,000 90.89%

Ｒ６東関道中根南高岡地区改
良その２工事

茨城県行方市 451日間 一般土木工事 関東地方整備局
関東地方整備局長
岩﨑　福久

埼玉県さいたま市中央区
新都心2-1

2024/9/20 奥村組土木興業（株）
東京都港区浜松町２－６
－２

2120001028670 一般競争入札 有 695,332,000 637,780,000 91.72%

Ｒ６国道１７号本庄道路忍保
川第２橋下部他工事

埼玉県児玉郡上里町 521日間 一般土木工事 大宮国道事務所
大宮国道事務所長
中洲　啓太

埼玉県さいたま市北区吉
野町1-435

2024/9/20 池下工業（株）
群馬県前橋市岩神町４－
１０－１９

4070001000237 一般競争入札 有 286,440,000 262,020,000 91.47%

Ｒ５江戸川右岸平方新田地先
堤防整備工事

埼玉県吉川市 188日間 一般土木工事 江戸川河川事務所
江戸川河川事務所長
小池　聖彦

千葉県野田市宮崎134 2024/9/20 川村建設（株）
埼玉県幸手市大字西関宿
３３０－６

8030001031389 一般競争入札 有 170,819,000 158,400,000 92.73%

Ｒ６国道１９号信州新町水内
地区災害復旧工事

長野県長野市 191日間 一般土木工事 長野国道事務所
長野国道事務所長
小田川　豊

長野県長野市鶴賀字中堰
145

2024/9/20 （株）岡谷組 長野県岡谷市幸町６－６ 8100001019393 一般競争入札 有 288,948,000 265,760,000 91.98%

Ｒ６国道５０号桜川筑西ＩＣ
関連（延伸）道路照明設置工
事

茨城県筑西市 167日間 電気設備工事 常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　佐近　裕之

茨城県水戸市千波町
1962-2

2024/9/20 （株）ミワ電気 茨城県筑西市折本５６４ 2050001031657 指名競争入札 有 16,005,000 14,300,000 89.35%



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 期間 種別 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日
契約の相手方の
商号又は名称

契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・

指名競争入札の別
総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

Ｒ５常陸河川国道管内バイパ
ス環境整備他その２工事

茨城県石岡市 181日間 一般土木工事 常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　佐近　裕之

茨城県水戸市千波町
1962-2

2024/9/24 （株）杉原建設
茨城県稲敷郡阿見町阿見
４６６６－３０８４

1050001009968 一般競争入札 有 269,885,000 247,390,000 91.66%

Ｒ６水戸国道管内交通安全対
策工事

茨城県水戸市 164日間 維持修繕工事 常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　佐近　裕之

茨城県水戸市千波町
1962-2

2024/9/24 （株）アコオ
茨城県水戸市谷津町細田
１－１２

8050001000103 一般競争入札 有 70,169,000 63,800,000 90.92%

Ｒ６小山出張所管内交通安全
対策工事

栃木県小山市 262日間
アスファルト舗
装工事

宇都宮国道事務所
宇都宮国道事務所長
笹木　和彦

栃木県宇都宮市平松町
504

2024/9/24 川上建設（株）
栃木県鹿沼市緑町１－１
－２０

9060001016881 一般競争入札 有 117,656,000 115,500,000 98.17%

Ｒ５渡良瀬貯水池Ａ・Ｃ水門
塗装工事

栃木県栃木市 181日間 塗装工事
利根川上流河川事務
所

利根川上流河川事務
所長　飯野　光則

埼玉県久喜市栗橋北2-
19-1

2024/9/24 （株）サトウ塗工社
茨城県水戸市笠原町１２
２７－４

5050001004404 一般競争入札 有 34,397,000 32,120,000 93.38%

Ｒ６国道２９８号川口市芝地
区外ＣＣＴＶ設備設置工事

埼玉県川口市 247日間 通信設備工事 北首都国道事務所
北首都国道事務所長
後閑　浩幸

埼玉県草加市花栗3-24-
15

2024/9/24 東京システム特機（株）
東京都千代田区飯田橋４
－５－１１　パール飯田
橋ビル１階

8010001034204 一般競争入札 有 69,036,000 63,910,000 92.57%

Ｒ６国道２０号八王子南ＢＰ
ゆりのき台跨道橋下部工事

東京都八王子市 303日間 一般土木工事 相武国道事務所
相武国道事務所長
宮本　雄一

東京都八王子市大和田町
4-3-13

2024/9/24 奈良建設株式会社
神奈川県横浜市港北区新
横浜１－１３－３

9020001021167 一般競争入札 有 192,071,000 191,180,000 99.54%

Ｒ６川俣出張所庁舎他外壁改
修その他工事

埼玉県羽生市 149日間 建築工事
利根川上流河川事務
所

利根川上流河川事務
所長　飯野　光則

埼玉県久喜市栗橋北2-
19-1

2024/9/24 （株）イッシン
茨城県つくば市学園の森
１－６－１

2050001040534 指名競争入札 有 30,096,000 24,200,000 80.41%

Ｒ６国道４号下岡本町電線共
同溝工事

栃木県宇都宮市 333日間
アスファルト舗
装工事

宇都宮国道事務所
宇都宮国道事務所長
笹木　和彦

栃木県宇都宮市平松町
504

2024/9/25 大有建設（株）
東京都中央区新川２－８
－４

4180001037565 一般競争入札 有 260,634,000 237,600,000 91.16%

Ｒ６国道４号下野薬師寺電線
共同溝工事

栃木県下野市 263日間
アスファルト舗
装工事

宇都宮国道事務所
宇都宮国道事務所長
笹木　和彦

栃木県宇都宮市平松町
504

2024/9/25 フジタ道路（株）
東京都中央区晴海１－８
－１０

7010001034923 一般競争入札 有 210,210,000 192,280,000 91.47%

Ｒ６国道１６号松ヶ崎地区下
り（その２）電線共同溝工事

千葉県柏市 272日間
アスファルト舗
装工事

千葉国道事務所
千葉国道事務所長
藤井　和久

千葉県千葉市稲毛区天台
5-27-1

2024/9/25 大有建設（株）
東京都中央区新川２－８
－４

4180001037565 一般競争入札 有 297,099,000 271,150,000 91.27%

Ｒ６国道６号胡録台地区下り
（その２）電線共同溝工事

千葉県松戸市 272日間
アスファルト舗
装工事

千葉国道事務所
千葉国道事務所長
藤井　和久

千葉県千葉市稲毛区天台
5-27-1

2024/9/25 戸田道路（株）
東京都中央区日本橋蛎殻
町２－１３－６

6010001052042 一般競争入札 有 193,556,000 175,450,000 90.65%

Ｒ６国道４号西那須野道路
烏ヶ森横断歩道橋上部工事

栃木県那須塩原市 288日間
プレストレス
ト・コンクリー
ト工事

宇都宮国道事務所
宇都宮国道事務所長
笹木　和彦

栃木県宇都宮市平松町
504

2024/9/25
日本高圧コンクリート
（株）ＰＣ事業部東京支
社

東京都中央区日本橋茅場
町３－４－２

1430001020829 指名競争入札 有 253,660,000 250,800,000 98.87%

Ｒ６烏川右岸根小屋地先薬師
沢樋管新設工事

群馬県高崎市 514日間 一般土木工事 高崎河川国道事務所
高崎河川国道事務所
長　杉﨑　光広

群馬県高崎市栄町6-41 2024/9/25 前橋地建（株）
群馬県前橋市小坂子町１
６８８－２

9070001002988 指名競争入札 有 190,421,000 182,600,000 95.89%

Ｒ６日立国道管内交通安全対
策工事

茨城県日立市 133日間 維持修繕工事 常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　佐近　裕之

茨城県水戸市千波町
1962-2

2024/9/26 ライナー建設（株）
茨城県下妻市堀篭１４７
１－１

6050001013445 一般競争入札 有 77,033,000 69,630,000 90.39%

Ｒ６国道６号長岡電線共同溝
（その２）工事

茨城県東茨城郡茨城町 272日間
アスファルト舗
装工事

常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　佐近　裕之

茨城県水戸市千波町
1962-2

2024/9/26
世紀東急工業（株）東関
東支店

千葉県千葉市中央区村田
町１１０６番地

1010401015438 一般競争入札 有 180,664,000 165,000,000 91.33%

Ｒ６国道６号上稲吉電線共同
溝（その２）工事

茨城県かすみがうら市 241日間
アスファルト舗
装工事

常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　佐近　裕之

茨城県水戸市千波町
1962-2

2024/9/26 地崎道路（株）
東京都港区港南２－１３
－３１

6010401017685 一般競争入札 有 170,698,000 169,400,000 99.24%

Ｒ５小山出張所管内路面補修
（その２）工事

栃木県佐野市 144日間
アスファルト舗
装工事

宇都宮国道事務所
宇都宮国道事務所長
笹木　和彦

栃木県宇都宮市平松町
504

2024/9/26 川上建設（株）
栃木県鹿沼市緑町１－１
－２０

9060001016881 一般競争入札 有 175,274,000 159,830,000 91.19%

Ｒ６国道１７号渋川西ＢＰ金
井地区改良その２５工事

群馬県渋川市 271日間 一般土木工事 高崎河川国道事務所
高崎河川国道事務所
長　杉﨑　光広

群馬県高崎市栄町6-41 2024/9/26 宮下工業（株）
群馬県前橋市石倉町５－
１４－９

4070001003207 一般競争入札 有 247,379,000 226,820,000 91.69%

Ｒ６五反田（上）樋管外ゲー
ト設備更新工事

茨城県守谷市 544日間 機械設備工事
利根川上流河川事務
所

利根川上流河川事務
所長　飯野　光則

埼玉県久喜市栗橋北2-
19-1

2024/9/26 宇野重工（株）
三重県松阪市大津町１６
０７－１

8190001010113 一般競争入札 有 160,182,000 146,740,000 91.61%

Ｒ６圏央道高須賀地区改良そ
の６工事

茨城県つくば市 529日間 一般土木工事 北首都国道事務所
北首都国道事務所長
後閑　浩幸

埼玉県草加市花栗3-24-
15

2024/9/26 幸武建設（株）
茨城県神栖市神栖４－５
－３１

7050001020548 一般競争入札 有 218,053,000 203,500,000 93.33%

Ｒ６江戸川管内河川情報設備
他更新工事

千葉県野田市 172日間 通信設備工事 江戸川河川事務所
江戸川河川事務所長
小池　聖彦

千葉県野田市宮崎134 2024/9/26 （株）川北電工
鹿児島県鹿児島市東開町
４番地７９

9340001001228 一般競争入札 有 80,509,000 80,080,000 99.47%

Ｒ５国道１６号道の駅やちよ
駐車場改修他工事

千葉県八千代市 112日間 一般土木工事 千葉国道事務所
千葉国道事務所長
藤井　和久

千葉県千葉市稲毛区天台
5-27-1

2024/9/26 東邦建設（株）
千葉県成田市吉倉１５０
－１８

4040001043057 一般競争入札 有 102,586,000 94,380,000 92.00%

Ｒ６東京国道管内交通安全対
策（その２）工事

東京都世田谷区 276日間 維持修繕工事 東京国道事務所
東京国道事務所長
本田　卓

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
15・16階

2024/9/26 日工建設（株） 東京都港区芝４－２－９ 2010401022094 一般競争入札 有 163,163,000 147,400,000 90.34%

Ｒ６横浜国道事務所管内共同
溝補修工事

神奈川県横浜市 185日間 維持修繕工事 横浜国道事務所
横浜国道事務所長
宮本　久仁彦

神奈川県横浜市中区新港
1-6-1 よこはま新港合同
庁舎4階

2024/9/26
カジマ・リノベイト
（株）

東京都新宿区住吉町１番
２０号

5011101004594 一般競争入札 有 54,153,000 49,170,000 90.80%

Ｒ５花輪第５帯工工事 群馬県みどり市 178日間 一般土木工事 渡良瀬川河川事務所
渡良瀬川河川事務所
長　荒井　満

栃木県足利市田中町661-
3

2024/9/27 池下工業（株）
群馬県前橋市岩神町４－
１０－１９

4070001000237 一般競争入札 有 124,465,000 113,300,000 91.03%

Ｒ６・Ｒ７渡良瀬遊水池貯水
池管理システム更新工事

埼玉県加須市 454日間 通信設備工事
利根川上流河川事務
所

利根川上流河川事務
所長　飯野　光則

埼玉県久喜市栗橋北2-
19-1

2024/9/27 日本無線（株）関東支社
東京都三鷹市牟礼６－２
１－１１

3012401012867 一般競争入札 有 230,571,000 214,500,000 93.03%

Ｒ６国道１７号桶川北本電線
共同溝工事

埼玉県桶川市 333日間
アスファルト舗
装工事

大宮国道事務所
大宮国道事務所長
中洲　啓太

埼玉県さいたま市北区吉
野町1-435

2024/9/27
前田道路（株）北関東支
店

埼玉県さいたま市大宮区
桜木町１－１９５－１

6010701009184 一般競争入札 有 206,316,000 187,660,000 90.96%

Ｒ６圏央道大生郷地区改良そ
の６工事

茨城県常総市 306日間 一般土木工事 北首都国道事務所
北首都国道事務所長
後閑　浩幸

埼玉県草加市花栗3-24-
15

2024/9/27
日東エンジニアリング
（株）

茨城県土浦市小松３－２
４－１６

2050001009637 一般競争入札 有 200,189,000 182,600,000 91.21%

Ｒ６圏央道大生郷地区改良そ
の７工事

茨城県常総市 306日間 一般土木工事 北首都国道事務所
北首都国道事務所長
後閑　浩幸

埼玉県草加市花栗3-24-
15

2024/9/27 （株）新みらい
茨城県つくばみらい市絹
の台２－２－３

7050001028252 一般競争入札 有 160,127,000 146,300,000 91.36%



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 期間 種別 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日
契約の相手方の
商号又は名称

契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・

指名競争入札の別
総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

Ｒ６江戸川管内ＩＰ伝送装置
更新工事

千葉県野田市 172日間 通信設備工事 江戸川河川事務所
江戸川河川事務所長
小池　聖彦

千葉県野田市宮崎134 2024/9/27 扶桑電通（株）
東京都中央区築地５－４
－１８　汐留イーストサ
イドビル

6010001055706 一般競争入札 有 84,392,000 84,150,000 99.71%

Ｒ６国道２９８号葛飾大橋補
修その１工事

千葉県松戸市 451日間 橋梁補修工事 首都国道事務所
首都国道事務所長
田中　満

千葉県松戸市竹ヶ花86 2024/9/27
ショーボンド建設（株）
千葉支店

千葉県千葉市中央区弁天
１－２９－１１

2010001131980 指名競争入札 有 258,533,000 235,290,000 91.01%

Ｒ６国道２９８号葛飾大橋補
修その２工事

東京都葛飾区 451日間 橋梁補修工事 首都国道事務所
首都国道事務所長
田中　満

千葉県松戸市竹ヶ花86 2024/9/27
ショーボンド建設（株）
千葉支店

千葉県千葉市中央区弁天
１－２９－１１

2010001131980 指名競争入札 有 290,642,000 264,880,000 91.14%

長野第１地方合同庁舎Ａ棟
（仮称）（２４）建築その他
工事

長野県長野市 631日間 建築工事 関東地方整備局
関東地方整備局長
岩﨑　福久

埼玉県さいたま市中央区
新都心2-1

2024/9/30 （株）安藤・間
新潟県新潟市中央区東万
代町１－２２　風間ビル

2010401051696 一般競争入札 有 1,991,026,400 1,967,897,600 98.84%

Ｒ６国道６号石岡跨線橋外補
修工事

茨城県取手市 225日間 橋梁補修工事 常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　佐近　裕之

茨城県水戸市千波町
1962-2

2024/9/30 東鉄工業（株）
東京都新宿区信濃町３４
ＪＲ信濃町ビル４階

6011101014147 一般競争入札 有 287,485,000 264,880,000 92.14%

Ｒ６東関道行方地区改良工事 茨城県行方市 150日間 一般土木工事 常総国道事務所
常総国道事務所長
中谷　文治

茨城県土浦市川口1-1-26
アーバンスクエア土浦ビ
ル4F

2024/9/30 （株）大貫工務店
茨城県水戸市けやき台三
丁目６２番地１

3050001007177 一般競争入札 有 266,299,000 243,430,000 91.41%

Ｒ６国道４号越谷（３）電線
共同溝工事

埼玉県越谷市 416日間
アスファルト舗
装工事

大宮国道事務所
大宮国道事務所長
中洲　啓太

埼玉県さいたま市北区吉
野町1-435

2024/9/30 （株）竹中道路
東京都江東区新砂１－３
－３

9010601029783 一般競争入札 有 275,198,000 272,800,000 99.13%

Ｒ６国道１７号本庄道路沼和
田地区改良その２工事

埼玉県本庄市 272日間 一般土木工事 大宮国道事務所
大宮国道事務所長
中洲　啓太

埼玉県さいたま市北区吉
野町1-435

2024/9/30 河本工業（株）
群馬県館林市北成島町２
５４４

5070001021694 一般競争入札 有 275,792,000 252,670,000 91.62%

Ｒ６国道１７号本庄道路神保
原地区改良工事

埼玉県児玉郡上里町 325日間 一般土木工事 大宮国道事務所
大宮国道事務所長
中洲　啓太

埼玉県さいたま市北区吉
野町1-435

2024/9/30 宮下工業（株）
群馬県前橋市石倉町５－
１４－９

4070001003207 一般競争入札 有 194,051,000 177,320,000 91.38%

Ｒ６国道１７号本庄道路金久
保地区改良工事

埼玉県児玉郡上里町 470日間 一般土木工事 大宮国道事務所
大宮国道事務所長
中洲　啓太

埼玉県さいたま市北区吉
野町1-435

2024/9/30 田畑建設（株） 群馬県藤岡市小林３２６ 2070001012473 一般競争入札 有 198,110,000 181,500,000 91.62%

Ｒ６国道１７号上尾道路箕田
地区改良その１工事

埼玉県鴻巣市 435日間 一般土木工事 大宮国道事務所
大宮国道事務所長
中洲　啓太

埼玉県さいたま市北区吉
野町1-435

2024/9/30 荒木建設工業（株）
埼玉県さいたま市大宮区
天沼町１－４７６－２

5030001000537 一般競争入札 有 194,480,000 177,650,000 91.35%

Ｒ６国道１７号上尾道路箕田
地区改良その２工事

埼玉県鴻巣市 476日間 一般土木工事 大宮国道事務所
大宮国道事務所長
中洲　啓太

埼玉県さいたま市北区吉
野町1-435

2024/9/30 池下工業（株）
群馬県前橋市岩神町４－
１０－１９

4070001000237 一般競争入札 有 175,824,000 159,940,000 90.97%

Ｒ６国道２０号府中市美好町
電線共同溝外その３工事

東京都府中市 272日間
アスファルト舗
装工事

相武国道事務所
相武国道事務所長
宮本　雄一

東京都八王子市大和田町
4-3-13

2024/9/30 世紀東急工業（株）
東京都渋谷区渋谷１－２
－５

1010401015438 一般競争入札 有 291,566,000 265,078,000 90.92%

Ｒ６横浜湘南道路藤沢地区他
環境整備工事

神奈川県藤沢市 272日間 一般土木工事 横浜国道事務所
横浜国道事務所長
宮本　久仁彦

神奈川県横浜市中区新港
1-6-1 よこはま新港合同
庁舎4階

2024/9/30 国土開発工業（株）
神奈川県厚木市中町　２
－６－１０

3021001020759 一般競争入札 有 258,302,000 238,700,000 92.41%

Ｒ６国道１８号大倉地区外
チェーン着脱場設置他工事

長野県長野市 252日間 一般土木工事 長野国道事務所
長野国道事務所長
小田川　豊

長野県長野市鶴賀字中堰
145

2024/9/30 （株）北條組
長野県長野市大字村山３
４８－１

9100001003124 一般競争入札 有 211,926,000 194,480,000 91.77%

Ｒ６霞ヶ浦導水第２機場管理
棟新営工事

茨城県石岡市 548日間 建築工事
霞ヶ浦導水工事事務
所

霞ヶ浦導水工事事務
所長　宮下　規

茨城県土浦市下高津2-1-
3

2024/9/30 潮田建設（株）
栃木県小山市駅東通り２
丁目３９－１１

5060001014055 指名競争入札 有 258,280,000 239,580,000 92.76%

Ｒ６国道１７号本庄道路忍保
川第３橋上部工事

埼玉県児玉郡上里町 364日間
プレストレス
ト・コンクリー
ト工事

大宮国道事務所
大宮国道事務所長
中洲　啓太

埼玉県さいたま市北区吉
野町1-435

2024/9/30 オリエンタル白石（株）
東京都江東区豊洲５－６
－５２

7010601040057 指名競争入札 有 196,262,000 178,959,000 91.18%

Ｒ６・Ｒ７国道１３９号本栖
精進電線共同溝その３工事

山梨県南都留郡富士河口
湖町

494日間
アスファルト舗
装工事

甲府河川国道事務所
甲府河川国道事務所
長　草野　真史

山梨県甲府市緑が丘1-
10-1

2024/9/30 （株）早野組
山梨県甲府市東光寺１－
４－１０

9090001001749 指名競争入札 有 185,548,000 168,630,000 90.88%


